
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1493

DETERMINA
N. 1256 DEL 03/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  RINNOVO  DELLA  CONCESSIONE  DELLO 
STADIO ROMEO MENTI ALLA SOCIETA' L.R. VICENZA SPA DAL 01.07.2022 AL 30.06.2023.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493

DETERMINA N. 1256 DEL 03/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO DELLA 
CONCESSIONE DELLO STADIO ROMEO MENTI ALLA SOCIETA' L.R. VICENZA SPA DAL 
01.07.2022 AL 30.06.2023.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Ricordato  che con convenzione  stipulata  in  data  11.07.2018 n.  2.180 di  Racc.  e  n.  28.457 dei 

Rep.S.,  è  stato  concesso  alla  società  L.R.  Vicenza  Virtus  spa,  per  il  periodo  11.07.2018  - 

30.06.2021, l'utilizzo dello stadio comunale “R. Menti”, dell'antistadio e degli spogliatoi annessi 

allo stesso, nonché la gestione esclusiva della pubblicità visiva e fonica all'interno dell'impianto 

sportivo;

Ricordato, inoltre, che con Decisione n. 131 del 26.05.2021 la Giunta comunale, a seguito della 

richiesta della Società,  ha prorogato la concessione di un anno, fino al 30.06.2022, secondo quanto 

previsto dalle  normative intervenute nel periodo emergenziale a sostegno delle società sportive 

colpite dagli effetti negativi della pandemia e con la prospettiva della presentazione di un eventuale 

importante progetto di riqualificazione dell’impianto a cura della Società stessa, da sottoporre alla 

valutazione da parte dell’Amministrazione comunale;

Vista la nota del 24.05.2022 PGN 86476, con la quale il Direttore generale del L.R. Vicenza ha 

chiesto  il  proseguimento  della  concessione  di  un  ulteriore  anno  per  consentire  alla  Società  di 

partecipare al campionato professionistico di categoria, nel rispetto delle linee guida denominate 

“Sistema  Licenze  Nazionali  FIGC”  del  27.04.2022  per  l’iscrizione  ai  campionati  2022/2023  e 

assicurando,  nel  contempo,  l’impegno  a  proseguire  nella  definizione  dello  studio  di  fattibilità 

finalizzato alla progettazione di interventi di riqualificazione complessiva dello stadio Menti, già 

precedentemente avviato ma sospeso a causa del perdurare delle misure restrittive di contenimento 

della  pandemia  per  l’utilizzo  degli  impianti  sportivi  e  dell’incerto  andamento  dell’attività 

agonistica;

Rilevato che la Giunta comunale con Decisione n. 143 del 01.06.2022 ha espresso parere favorevole 

al  rinnovo della  concessione  di  utilizzo  dello  stadio “R. Menti”,  dal  01.07.2022 al  30.06.2023, 

tenuto  conto che:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493

DETERMINA N. 1256 DEL 03/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO DELLA 
CONCESSIONE DELLO STADIO ROMEO MENTI ALLA SOCIETA' L.R. VICENZA SPA DAL 
01.07.2022 AL 30.06.2023.

- la convenzione 2018-2021 prevedeva l’obbligo per la Società di effettuare nell’impianto sportivo 
interventi  di  manutenzione  straordinaria,  altrimenti  a  carico del  Comune,  per  l’importo  di  euro 
120.000,00 nel triennio e che, quindi, l’eventuale rinnovo di un anno, presuppone l’impegno della 
Società ad eseguire interventi per l’importo di almeno euro 40.000,00;

- il rinnovo richiesto deve consentire, entro la sua scadenza, di approvare una nuova convenzione 
che regoli in modo innovativo il rapporto tra Amministrazione comunale e Società e che preveda 
una  concessione  pluriennale  dell’impianto  a  fronte  della  realizzazione  di  un  progetto  di 
riqualificazione strutturale complessiva dell’immobile, il cui studio di fattibilità è già stato avviato;

-  il  percorso  di  costruzione  del  nuovo  accordo,  a  seguito  della  valutazione  di  fattibilità  e 
sostenibilità   del  progetto  di  riqualificazione  che  sarà  sottoposto  all’Amministrazione,  dovrà 
concludersi entro il corrente anno per consentire l’avvio in tempo utile dell’iter amministrativo di 
approvazione di una nuova convenzione da parte del Consiglio comunale;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  

di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del  

9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493

DETERMINA N. 1256 DEL 03/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO DELLA 
CONCESSIONE DELLO STADIO ROMEO MENTI ALLA SOCIETA' L.R. VICENZA SPA DAL 
01.07.2022 AL 30.06.2023.

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa che formano parte integrante del presente 

provvedimento, al  rinnovo della convenzione per l’utilizzo dello stadio comunale “R. Menti” come 

richiesto  dalla  società  L.R.  Vicenza  SpA,  per  il  periodo  01.07.2022  –  30.06.2023,  alle  stesse 

condizioni di cui alla convenzione del 11.07.2018 sopra richiamata e, in particolare, prevedendo che 

la Società esegua e documenti nell’anno interventi di manutenzione straordinaria per l’importo di 

almeno euro 40.000,00, altrimenti a carico del Comune;

2)  di  dare  atto  che  il  rinnovo deve  consentire,  entro  la  sua  scadenza,  di  approvare  una nuova 

convenzione  tra  Amministrazione  comunale  e  Società  che  preveda una  concessione pluriennale 

dell’impianto a fronte della realizzazione di un progetto di riqualificazione strutturale complessiva 

dell’impianto;

3) di stabilire, altresì, che il percorso di costruzione del nuovo accordo, a seguito della valutazione 

di fattibilità e sostenibilità  del progetto di riqualificazione che sarà sottoposto all’Amministrazione, 

dovrà  concludersi  entro  il  corrente  anno  per  consentire  l’avvio  in  tempo  utile  dell’iter 

amministrativo di approvazione di una nuova convenzione da parte del Consiglio comunale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493

DETERMINA N. 1256 DEL 03/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO DELLA 
CONCESSIONE DELLO STADIO ROMEO MENTI ALLA SOCIETA' L.R. VICENZA SPA DAL 
01.07.2022 AL 30.06.2023.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493

DETERMINA N. 1256 DEL 03/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - RINNOVO DELLA 
CONCESSIONE DELLO STADIO ROMEO MENTI ALLA SOCIETA' L.R. VICENZA SPA DAL 
01.07.2022 AL 30.06.2023.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


